
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO I 
V. Moncenisio, 24 – 10042 Nichelino (TO) - tel. 0116809090 - fax 0116275497 

e – mail: TOIC8A5005@istruzione.it -  pec: TOIC8A5005@pec.istruzione.it - C.F. 94073500012 

www.icnichelinouno.gov.it 
 

 
Nichelino, 29 gennaio 2018 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

Oggetto:  Decreto di aggiudicazione provvisoria incarico di reclutamento collaudatore 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” finanziato dall’avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015 relativo al progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-35 – Ambienti per 
crescere.  CODICE CUP : I14D15000020007 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per 
l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di 
ambienti digitali.  

VISTA l’autorizzazione del 25/07/2017 Prot. AOODGEFID/31742  del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano 
Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di 
spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” finanziato con FESR – avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015  

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 
gennaio 2016; 

VISTE la delibera n. 19 del Collegio dei Docenti del 27/10/2015 di approvazione del Piano 
Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 
(FSE-FESR); 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti prot 31732 del 
25 luglio 2017 ; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 



Pagina 2 di 3 

selezionare personale esperto,  per l’attività di  Collaudo; 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale con il quale sono state individuate le 

procedure per l’acquisizione di servizi e forniture sotto soglia e le modalità per il 
reperimento di esperti interni ed esterni, con le relative griglie di valutazione dei titoli 
(delibera n. 17 del 19/09/2017);  

VISTO       l’Avviso per il reperimento di esperto interno Collaudatore emanato il 15/01/2018  
(prot. 223) ; 

Visto        il verbale di valutazione della Commissione appositamente costituita e presieduta 
dal Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curricula e delle istanza pervenute; 

 
DECRETA 

 
in assegnazione provvisoria, l’incarico di Collaudatore alla prof.ssa INVERNIZZI Adelia 

Maria. Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 
del presente decreto dopodichè la seguente assegnazione sarà definitiva. 
 
In allegato la griglia di valutazione prodotta dalla Commissione. 
 

 
       Il Dirigente Scolastico 
         Modesta FISSORE 

 
            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i.  
          e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
           (Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale         
                      aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179)  
 
 
 



Pagina 3 di 3 

GRIGLIA VALUTAZIONE COLLAUDATORE INTERNO - Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-35 - CODICE CUP : I14D15000020007 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 
INVERNIZZI 

ADELIA MARIA 
Candidato N. 2 Candidato N. 3 Candidato N. 4 Candidato N. 5 

Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica coerente 

con il profilo richiesto  (Ingegneria) 

Punti 6 + 

0,50 per ogni 

voto 

superiore a 

100 

6 

   

 

Lode Punti 0,50      

Altra laurea (max. 1) Punti 2      

Abilitazione specifica all’insegnamento nella classe di concorso 

della disciplina oggetto dello specifico settore 
Punti 1 1 

   
 

Dottorato di ricerca coerente con il profilo richiesto (max. 2) Punti 1      

Master o corsi di perfezionamento post laurea di durata 

annuale coerenti con il profilo richiesto presso Università o 

Enti riconosciuti (max. 2) 

Punti 1  

   

 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali        

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura 

richiesta erogati da Enti accreditati, in qualità di discente (1 

per ciascun corso) 

Max punti 5  

   

 

Docenza in corsi di formazione attinenti alla figura richiesta 

svolta per Enti accreditati (1 per ciascun corso) 
Max punti 5  

   
 

Certificazioni Informatiche riconosciute (1 punto per 

Certificazione) 
Max punti 2 1 

   
 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo 

titolo) 
Max punti 1  

   
 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro       

Esperienza lavorativa nel settore di riferimento (1 punto per 

anno) 
Max 10 punti  

   
 

Pubblicazioni, ricerche documentate nello specifico settore 

(max. 2) 
Punti 1  

   
 

TOTALE  8     

 

 


		2018-01-29T14:29:37+0100
	FISSORE MODESTA




